Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO Nº 033/2019

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CASC FUNDEB, e dá outras
providências.

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE
NA LEI MUNICIPAL Nº: 177/2011, DE 18/04/2011,

DECRETA:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - CASC FUNDEB, passará a vigorar com
os seguintes membros:

I – PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Leandro Emir Balboema
Suplente: Jacira de Jesus Oliveira Rosa

Titular: Tatiane Portes de Farias Pereira
Suplente: Adão Lourenço da Silva

II – ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Jorgina Lima Arf
Suplente: Odete Lúcia de Araújo dos Passos

III – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

Titular: Marcio Aparecido Davides
Suplente: Roger Alexandre de França

IV – PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Conceição Aparecida Viotto Managó
Suplente: Claudete Trindade Lopes

V – DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: Altiva Monteiro dos Santos
Suplente: Lucimara de Alencar Coutinho

VI – SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS:

Titular: Maria Elizabete Farconde dos Santos
Suplente: Nelci Aparecida dos Santos

VII – ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA - INDICADO PELA
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS:

Titular: Andressa Harumi Kishi
Suplente: Kamila Grochoski de Arruda

VIII – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE:

Titular: Jackson Douglas Amaral de Souza
Suplente: Patrícia de Cássia Miguel de Freitas

IX – CONSELHO TUTELAR:

Titular: Ademir Alves da Fonseca
Suplente: Marta Gonçalves Ferreira

Parágrafo Único. Os demais dispositivos previstos no
Decreto Municipal 031/2017 permanecerão inalterados.

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na Data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 03 de abril de 2019.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2019

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
23/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE
CARNES DE IPTU EXERCÍCIO 2019.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 07 de Maio de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

M. I. CARVALHO EMERICH COMERCIO E

SERVIÇOS
28.419.352/000103

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 4.661,02 (Quatro mil seiscentos e sessenta e

um reais e dois centavos)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: TERCERIZA - PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA CNPJ 21.116.767/0001-50
1 OBJETO: Contratação de empresa especializada em brigada de

incêndio para fornecimento de serviços de brigadistas devidamente certificados,

identificados e uniformizados e materiais de segurança necessários para atuarem

nas festividades de comemoração do aniversário do Município de Mauá da Serra -

PR, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2019.

VALOR: R$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 07 de Maio de 2019.
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019
CONTRATO: 36/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 42/2019.
PRAZO DE VIGENCIA 90 (DIAS) .

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI
CNPJ 03.093.776/0001-91.

OBJETO: aquisição de um automóvel zero km 4 portas fabricação
nacional na cor branca, ano/modelo 2019/2019, direção hidráulica ou elétrica, ar
condicionado, trava e vidros elétricos, cambio manual com 5 marchas, combustível flex,
pneus medidas mínimas 175/65/14, potencia mínima 75 cv, com air bags e freios
abs/ebd, para secretaria municipal de assistência social com recurso financeiro igd pbf.-
PR. Determino o encaminhamento do presente processo para a Comissão Permanente
de Licitação, conforme nomeação contida na portaria nº 235/2018, para a adoção de
providências necessárias.
VALOR: R$ 41.700,00(Quarenta e um mil e setecentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 07 DE MAIO DE 2019.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019
CONTRATO: 35 /2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2019
PRAZO DE VIGENCIA 90 DIAS

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DANIELI MIRANDA DE ALMEIDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS DA ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (TÉCNICO DE ENFERMAGEM/PSICOLOGIA), PARA REALIZAR ATENDIMENTOS NA

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 42.355,20 (QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO

REAIS E VINTE CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 02 DE MAIO DE 2019

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 02/2019
CONTRATO: 037/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2019

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: WESLEY CARLOS MOREIRA BENTO
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS DA ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (TÉCNICO DE ENFERMAGEM/PSICOLOGIA), PARA REALIZAR ATENDIMENTOS NA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR R$ 21.177,60 (VINTE E UM MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2019
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 02/2019
CONTRATO: 038/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: RUBIANY MARQUES RAVANÊDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS DA ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (TÉCNICO DE ENFERMAGEM/PSICOLOGIA), PARA REALIZAR ATENDIMENTOS NA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR R$ 21.177,60 (VINTE E UM MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2019
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 02/2019
CONTRATO: 039/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: VALDECI GONÇALVES
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS DA ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (TÉCNICO DE ENFERMAGEM/PSICOLOGIA), PARA REALIZAR ATENDIMENTOS NA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR R$ 14.246,40 (QUATORZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEI REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 02 DE MAIO DE 2019
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 02/2019
CONTRATO: 040/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS DA ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (TÉCNICO DE ENFERMAGEM/PSICOLOGIA), PARA REALIZAR ATENDIMENTOS NA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR R$ 14.246,40 (QUATORZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEI REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 02 DE MAIO DE 2019
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 02/2019
CONTRATO: 041/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2019

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
23/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONFECÇÃO DE CARNES DE IPTU
EXERCÍCIO 2019.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 07 de Abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

M. I. CARVALHO EMERICH COMERCIO E

SERVIÇOS
28.419.352/000103

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 4.661,02 (Quatro mil seiscentos e sessenta e

um reais e dois centavos)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

DECRETO N.º 46/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de
Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º,
inciso I da Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais),
destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
05.002 Departamento de Patrimônio e Frotas

05.002.04.122.0004.2011 Manutenção dos Serviços de Administração
84 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 78.000,00

TOTAL GERAL 78.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código Descrição Fonte Valor - R$.

02 CHEFIA DE
GABINETE

02.001 Gabinete do Prefeito

02.001.04.122.0004.2002 Chefia do Gabinete
6 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1000 25.000,00
9 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 3.000,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
06.002 Departamento de Contabilidade

06.002.04.123.0005.2015 Manutenção da Contabilidade
109 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 5.000,00

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS

07.001 Departamento de Obras

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 8 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1403

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

11

07.001.15.451.0020.2018 Manutenção de Ruas e Avenidas do município
143 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 3.000,00
07.003 Departamento de Engenharia e Arquitetura

07.003.04.122.0004.2025 Manutenção do Departamento de Engenharia e Arquitetura
184 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 1.000,00

08 SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde

08.001.10.301.0011.2034 Programa Estrutura Rede Serviço - Atenção Básica
259 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 1.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social

09.001.08.244.0010.2045 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
319 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000 30.000,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
10.001 Departamento de Apoio Administrativo

10.001.12.361.0014.1022 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas
422 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1000 5.000,00
10.001.12.361.0014.2057 Manutenção do Ensino Fundamental
464 3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1000 5.000,00

TOTAL GERAL 78.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 07 de Maio de
2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR,  07
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito
	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR,  07
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito
	Hermes Wicthoff
	Prefeito

		2019-05-08T09:22:34-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142